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bienvenida

Estimados colegas y amigos,

Es un honor daros la bienvenida al Primer Curso Internacional de 
Tecnología e Inteligencia Artificial en Dermatología, un espacio 
concebido para explorar y compartir las innovaciones más recientes que 
están transformando nuestra práctica clínica y revolucionando el cuidado de 
nuestros pacientes.

En este curso abordaremos las novedades técnicas, aparatología de 
vanguardia, inteligencia artificial (IA) y los protocolos más avanzados 
que ya están marcando la diferencia en nuestras consultas. Además, 
miraremos hacia el futuro para vislumbrar cómo estas tecnologías seguirán 
evolucionando y cómo podemos prepararnos para integrarlas de manera 
efectiva en nuestro trabajo diario.

Este curso ha sido diseñado especialmente para aquellos profesionales que 
ya están inmersos en el mundo de la tecnología aplicada a la dermatología 
médica, estética y nuevas vías de investigación en la especialidad y desean 
llevar sus conocimientos al siguiente nivel. Se trata de un curso avanzado 
que se distingue por la calidad de su contenido y por reunir a los mejores 
especialistas en dermatología en esta materia, quienes aportarán valor 
desde su experiencia y su compromiso con la excelencia.

También será una oportunidad para fomentar el diálogo y el debate 
sobre técnicas avanzadas, en un entorno de aprendizaje colaborativo 
que promueve el enriquecimiento mutuo. Nuestro objetivo es iniciar un 
camino conjunto, donde de forma honesta y altruista podamos construir una 
comunidad de expertos que lidere la transformación de la dermatología.

Estamos seguros de que juntos marcaremos un antes y un después en el 
uso de la tecnología y la inteligencia artificial en nuestra especialidad.

¡Bienvenidos a la nueva era de la dermatología! 

Atentamente,

Dr. Daniel Brualla
Director
Curso Internacional de Tecnología e Inteligencia Artificial en Dermatología
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PROGRAMA PRELIMINAR
MAÑANA

8.30 Bienvenida 
Dra Baselga, Dr Brualla

8.50 Mesa 1
Yolanda Gilaberte, Josep González Castro, Jorge Soto
Ponencias de 10 minutos

08.55 - 09.05 ¿Son las microondas el tratamiento de elección de la  
hiperhidrosis y bromhidrosis axilar? Ignacio Sánchez Carpintero

09.06 - 09.16 Laser pigmentadas  Donis Muñoz

09.17 - 09.27 Láser Quirúrgico Jorge Soto

09.28 - 09.38 Cicatrices Dídac Barco

09.39 - 09.49 HIFUS, RDF José Manuel Miralles

09.50 - 10.00 Terapia fotodinámica Yolanda Gilaberte

10.01 - 10.11 Dermatoscopia Susana Puig

10.11 - 10.50 Debate entre ponentes y participantes
10.50 PA U S A  C A F É  ( 4 0  m i n u t o s )

11.30 Mesa 2
Rubén del Rio, José María Ricart, Miguel Sánchez Viera
Ponencias de 10 minutos

11.35 - 11.45 Acné y enfermedades inflamatorias Juan García Gavín

11.46 - 11.56 Rosácea  Cristina Eguren

11.57 - 12.07 Rellenos  Paloma Borregón

12.08 - 12.18 Tratamientos combinados con laser y otras técnicas 
Antonio Campo

12.19 - 12.29 Trasplante capilar avanzado José Mir

12.30 - 12.40 Práctico  Emilio del Río

12.41 -  12.51 Inteligencia artificial Julián Conejo Mir

12.52 - 13.30 Debate entre ponentes y participantes
MEDIO DIA 

14.00 Comida de trabajo, aprendiendo de los expertos  
Caridad Morales, Alba Sánchez, Carmen Cruz Catalán
Ponencias de 10 minutos

14.05 - 14.15 Tecnología en consulta privada Gabriel Mahugo 

14.16 - 14.26 Tecnología Hospitalaria  Juan Ángel Rodríguez Pozo 

14.37 - 14.47 Formación inteligencia artificial  Miriam Rodríguez

14.48 - 14.58 Formación en tecnología  Lola Pegalajar García

15.00 - 15.25 Debate entre ponentes y participantes



PROGRAMA PRELIMINAR
TARDE 

15.30 Mesa 3
Tecnicas combinadas  
Vicent Alonso, Monserrat Salleras, Josep Malvehy
Ponencias de 10 minutos

15.35 - 15.45 Inteligencia artificial e imágenes Josep Malvehy 

15.46 - 15.56 Técnicas combinadas  Guillermo Villalón García

15.57 - 16.07 Enfoque integral rejuveneciomenito con fillers Marta Vilavella

16.08 - 16.18 Enfermedades inflamatorias  Jaime Company

16.19 - 16.29 Hasta donde llegamos con resurfacing  Ignacio Torres

16.30 - 16.40 Melasma  Gustavo Garriga

16.41 - 17.00 Debate entre ponentes y participantes
17.00 Mesa 4

Diego del Ojo, Cristina Eguren, Jesús del Pozo, José Luís Martínez 
Amo
Ponencias de 10 minutos

17.05 - 17.15 Drug delivery  Adrián Alegre

17.16 - 17.26 Avances en tricología  Francisco Rodríguez Cuadrado

17.27 - 17.37 Endolift Carlos Morales Raya 

17.38 - 17.48 Fillers Laura Cubells

17.49 - 17.59 Cirugía Natividad Cano

18.00 - 18.10 CO2 Jesús del Pozo

18.11 - 18.30 Debate entre ponentes y participantes
18.30 PA U S A  C A F É  ( 3 0  m i n u t o s )

19.00 Pública +/- Privada, futuro
Agustín Viera, José Luís López Estebaranz, Pedro Jaén
25 minutos de debate entre pública y privada

Privada Agustín Viera

Pública José Luís López Estebaranz

19.30 - 19.50 Charla magistral
¿Y el futuro? ¿Dónde estamos?
Pablo Boixeda

19.50 - 20.00 Clausura del curso
Daniel Brualla
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Industry workshops 
Coordinator: David Revilla. 
Hours: 09.30 to 19.30
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Talleres de la industria
Sala Cervantes - Hotel Abba Garden

Coordinador: David Revilla.

09.30 - 10.30 Taller 1
11.00 - 12.00 Taller 2

12.30 - 13.30 Taller 3

14.00 - 15.00 Taller 4

15.30 - 16.30 Taller 5

17.00 - 18.00 Taller 6

18.30 - 19.30 Taller 7
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PONENTES

1.	 Adrián Alegre 

2.	 Vicent Alonso

3.	 Eulalia Baselga

4.	 Dídac Barco

5.	 Pablo Boixeda

6.	 Paloma Borregón

7.	 Daniel Brualla

8.	 Antonio Campo

9.	 Natividad Cano

10.	 Jaime Company

11.	 Julián Conejo Mir

12.	 Carmen Cruz Catalán

13.	 Laura Cubells

14.	 Cristina Eguren

15.	 Miriam Fernández

16.	 Juan García Gavín

17.	 Gustavo Garriga

18.	 Yolanda Gilaberte

19.	 Josep González Castro

20.	 Pedro Jaén

21.	 José Luís López Estebaranz

22.	 Gabriel Mahugo

23.	 Josep Malvehy

24.	 José Luís Martínez Amo

25.	 José Mir

26.	 José Manuel Miralles

27.	 Caridad Morales

28.	 Carlos Morales Raya

29.	 Donis Muñoz

30.	 Diego del Ojo

31.	 Lola Pegalajar García

32.	 Jesús del Pozo

33.	 Susana Puig

34.	 David Revilla

35.	 José María Ricart

36.	 Emilio del Río

37.	 Rubén del Río

38.	 Francisco Rodríguez Cuadrado 

39.	 Juan Ángel Rodríguez Pozo

40.	 Montserrat Salleras

41.	 Alba Sánchez

42.	 Ignacio Sánchez Carpintero

43.	 Miguel Sánchez Viera

44.	 Jorge Soto Delás

45.	 Ignacio Torres

46.	 Agustín Viera

47.	 Marta Vilavella

48.	 Guillermo Villalón García



S
ED

E SJD Pediatric Cancer Center. Barcelona

Calle de Santa Rosa 39. 08950 Barcelona

 

Secretaría técnica

Violant d’Hongria - Reina d’Aragó 107, oficina E. 08028 Barcelona
techaiderm@bocemtium.com
+34 93 416 12 20

Inscripciones
 
Presenciales: 290 euros (IVA incluido)
Virtuales (únicamente disponible en directo): 350 euros (IVA incluido)
www.techaiderm.com
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